
Celoroční plán školní 

družiny 2024/2025 

ZŠ Mostiště 

 

 

Z pohádky do pohádky 



ZÁŘÍ 

Pohádkový svět 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Seznamujeme se 

s družinou 

❖ Moje oblíbená pohádková 

postava - kresba 

ČINNOSTI 

ODPOČINKOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Hrajeme si na školní 

zahradě 

❖ Poznáváme nové 

kamarády 

❖ Zážitky z prázdnin 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Pravidla chování 

v družině 

❖ Svět pohádek 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Pohybové hry 

❖ Kdo jsem? – hádáme 

postavičky z pohádek 



ŘÍJEN 

Hastrmani, tatrmani 

 

 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Vodník – koláž z listů 

❖ Výzdoba džbánku na 

dušičky 

ČINNOSTI 

ODPOČINKOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Čteme vodnické pohádky 

❖ Sudoku – vodní svět 

❖ Rybičkové pexeso 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Co vše víš o rybách? 

Znáš nějaké ryby,    

žijící u nás? 

❖ Podmořský svět 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Zahájení zájmových 

kroužků 

❖ Hry – lovíme dušičky 

 



LISTOPAD 

Ať žijí duchové 

 

 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Vyrábíme dle fantazie 

z přírodnin – skřítky, 

duchy, dýně 

❖ Kresba Rampelníka 

ČINNOSTI 

ODPOČINKOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Adventní čas – povídáme 

si o zvycích a tradicích 

v předvánoční době 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Dušičky – co víme o 

památce zesnulých 

❖ Která zvířátka přezimují 

spánkem? 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Hra – hledáme ztracený 

poklad skřítků 

❖ Čteme pověsti a báje 

z našeho regionu 



PROSINEC 

       Popelka 

 

 

 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Tři oříšky – tři tajná 

přání na dárky od Ježíška 

❖ Vyrábíme dárečky 

ČINNOSTI 

ODPOČINKOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Sledujeme nejoblíbenější 

pohádky 

❖ Vybarvujeme vánoční 

obrázky 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Zimní příroda kolem nás 

❖ Jak můžeme pomoci 

zvířátkům v zimě? 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Vánoční nadílka v družině 

❖ Venkovní hry na sněhu 

 



LEDEN 

Ledové království 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Stolní hra Ledové 

království 

❖ Tvoříme postavičky Tří 

králů 

ČINNOSTI 

ODPOČINKOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Hrajeme si s novými 

hračkami 

❖ Co nám přinesl ježíšek? 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Jak vzniká led? Co je 

vlastně sníh?  

❖ Skupenství vody 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Sněhové stavby na 

zahradě – sněhuláci, 

bunkr 

❖ Koulování 



 ÚNOR   

                  Bob a Bobek 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Valentýnské přání pro 

nejmilejší 

❖ Vyrábíme masky zvířátek 

ČINNOSTI 

ODPOČINKOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Nejhezčí kresba Boba a 

Bobka 

❖ Valentýn – koho mám rád  

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Poznáváme stopy zvířátek 

❖ Proč je důležité jíst 

v zimě ovoce a zeleninu 

(vitamíny) 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Rozvíjíme pozorování a 

paměť pomocí kvízů a her 

❖ Venkovní sněhové 

radovánky 



BŘEZEN 

Maxipes Fík 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Malování vodovými 

barvami – pejsci všeho 

druhu 

❖ Skládáme ze 

zažehlovacích korálků 

ČINNOSTI ODDECHOVÉ 

A REKREAČNÍ 

❖ Stavíme labyrint z kostek 

pro Fíka – kudy ven? 

❖ Turnaj v Člověče nezlob 

se 

 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Březen – Měsíc knihy – 

jakou knížku jsi již 

přečetl? 

❖ Zvířecí mláďata 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Jarní výzdoba družiny a 

školy 

❖ Úklid školní zahrady 



DUBEN 

                 Malá čarodějnice 

 

 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Vyrábíme čarodějnice z 

odstřižků a větviček 

❖ Jarní květiny z krepového 

papíru 

ČINNOSTI 

ODDECHOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Velikonoční zvyky, tradice 

filipojakubské noci 

❖ Pohádka o Malé čarodějnici 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Učíme se velikonoční 

říkanky na pomlázku 

❖ Poznáváme první jarní 

květiny 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Vysvětlujeme si pravidla 

bezpečnosti při pálení 

čarodějnic 

❖ Pravidla bezpečnosti na 

silnicích 



KVĚTEN 

            

Zlatovláska 

 

 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Moje maminka je také 

princezna - kresba 

❖ Vyrábíme přáníčka pro 

maminky 

ČINNOSTI 

ODDECHOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Co vše pro nás dělá 

maminka? 

❖ Jak pomáhám s domácími 

pracemi 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Pranostiky v květnu, 

jaké známe, jaký mají 

význam 

❖ Jak se vypravuji sám do 

školy 

JINÉ ČINNOSTI ❖ Stavby z dřevěných 

kostek  

❖ Míčové kolektivní hry na 

školní zahradě 



ČERVEN 

Hloupý Honza 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ ❖ Soutěže ke Dni dětí 

❖ Malá pozornost pro 

tatínka ke Dni otců 

ČINNOSTI 

ODDECHOVÉ A 

REKREAČNÍ 

❖ Kam pojedeme v létě? 

❖ Moje vysněné prázdniny 

- kresba 

PŘÍPRAVA NA 

VYUČOVÁNÍ 

❖ Co vše jsem se naučil ve 

škole? 

❖ Poučení o bezpečnosti 

při letních hrách  

JINÉ ČINNOSTI ❖ Hry na školní zahradě 

dle zájmu a přání dětí 



 


